
Id: NJQWO-VOGQA-LROAU-WBCNB-BCSNW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/348/10
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 

Na podstawie art. 219 ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. Nr 
157 poz.1240 ze zmianami/ Rada Gminy w Lubaszu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące wysokości stawek jednostkowych dotacji służące do skalkulowania 
wysokości dotacji na rok 2011 do Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Gospodarki Komunalnej 
w Lubaszu: 

a) 82,45 zł za odbiór 1 tony odpadów stałych i transport jej na składowisko odpadów stałych na 
Sławienko 

b) 8,37 zł za odbiór i dostarczenie do oczyszczalni ścieków 1m3 odpadów ciekłych 

c) 0,44 zł za utrzymanie i oczyszczanie 1m2 powierzchni terenów 

2. Kwota dotacji oraz jej zakres na 2011 rok określona zostanie w uchwale budżetowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 2011 roku. 



Id: NJQWO-VOGQA-LROAU-WBCNB-BCSNW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Zgodnie z przedstawionym wnioskiem Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Gospodarki Komunalnej – 
zakładu budżetowego Gminy Lubasz prowadzona działalność w zakresie odbioru i utylizacji odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych z osadów ciekłych i ich transport do 
oczyszczalni ścieków jest deficytowa. Koniecznym jest dotowanie działalności zakładu budżetowego. 
Aby ustalić wielkość dotacji, należy wcześniej skalkulować na podstawie danych przekazanych przez 
zakład budżetowy oraz danych ewidencyjnych oczyszczalni ścieków i składowiska odpadów, skalę 
dopłat. Kierując się tymi danymi ustalono, że na gminne składowisko odpadów trafi w roku 2011 około 
1.082,01 tony odpadów stałych dostarczanych przez zakład. Ustalono również, że koszty działalności 
związanej z gospodarką odpadami stałymi wyniosą w przyszłym roku 420.212,-zł. W kosztach mieszczą 
się zakupy paliwa, koszty napraw, podatków i opłat , ubezpieczenia, osobowe, ogólnego zarządu 
i administracyjne w proporcjonalnej do zakresu prowadzonej działalności wielkości. Biorąc pod uwagę 
fakt, że przychód uzyskiwany z działalności w branży związanej ze zbiórką odpadów stałych wyniosą / 
łącznie z podatkiem VAT / około 331.000,-zł, dopłata wynosić będzie zatem ponad 89.212,-zł brutto. 
W branży związanej z prowadzeniem gospodarki ściekowej założono, że do oczyszczalni ścieków trafi 
7.698,4 m 3 odpadów ciekłych. Przewidywany przychód do kwota 85.000,-zł, natomiast koszty 
prowadzonej działalności zamkną się kwotą 149.436,-zł. Różnicę w wysokości 64.436,-zł należy pokryć 
z dotacji. Zakład zajmuje się również oczyszczaniem wsi i utrzymaniem terenów zielonych. Zakład 
utrzymuje i oczyszcza około 37.164 m2 terenów. Koszty w tej branży oszacowano na poziomie 29.352,-
zł, zaś przychód określono na poziomie 13.000,-zł. Powstała różnica w wysokości 16.352 -zł zostanie 
pokryta z dotacji. Szacowana wielkość ogólna dotacji na 2011 rok dla zakładu budżetowego wynosić 
powinna około 170.000,-zł. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Lubaszu 

Bogusław Dymek


